proponentes cadastraram propostas para participar do certame.

A Pregoeira informou a todos os licitantes que esta licitação não sofreria interrupções ou
pausas para o almoço e seguiria normalmente até o seu fim.

Ademais, salientou que os lances não poderiam ser inferiores ao valor mensal de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais); e global, de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 

Após a finalização da etapa de lances, restaram empatadas 04 (quatro) licitantes, com
propostas no valor mensal de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); e global, de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais). Conforme o disposto no subitem 20 do item V do Edital, que dispõe que, "em caso de empate,
assegura-se, nos termos da Lei Complementar n.123/2006, a preferência de contratação para as
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte", restou classificada em primeiro lugar a proposta da
empresa R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ 03.419.902/0001-55, com
proposta no valor mensal de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); e global, de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais).

Em seguida, a Pregoeira procedeu, então, à consulta dos cadastros da classificada em
primeiro lugar, citados em Edital, para verificação quanto à existência de sanção que impeça a
participação no certame ou a futura contratação, no nome do sócio majoritário e da empresa.